INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
“Afo de la unidad, la paz y el desarrolfo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ACTA N° 03-2023-IVPCH-CS

AS-SM-012-2023-1IVP-CH-CS

En Churcampa, a los 18 dias del mes de julio de 2023, en las instalaciones del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N° 0060-2023-IVPCH-GG, por el titular de la entidad, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada 12-
2023-IVP-CH/CS, cuyo objeto de convocatoria es “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:EMP.HV-103-PUCACCASA-PTA.
CARRETERA (L=3.95 KM); EMP.HV-699-EMP. HV 684 (SAN CRISTOTAL DE CCOCHA)
(L=3.47 KM); SAN CRISTOBAL DE CCOCHA-EM. HV - 683(L=5.93KM) DE LONGITUD
TOTAL 13.350 KM"”, a fin de realizar la evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas y de ser el
caso otorgar la buena pro del procedimiento.

L. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE
CORRESPONDER).

. ANGEL QUISPE Titular X ._. | Especialista en
Presidente ASTO Suplente Dependencia: contrataciones
Primer I\CIIEA?Q?;LUIS Titular| X Dependencia: | Y€ de operciones IVP-
Miembro Suplente ependencia: |~
SOTOMAYOR P
MERCEDES Titular X
Segundo MARGARITA - . . .
Miembro BUSTAMANTE Suplente Dependencia: | Administracion - IVP
TAPIA

II. AGENDA:

a) Admision de ofertas

b) Evaluacidn de las ofertas.

¢) Calificacion de las ofertas.

d) Otorgamiento de la buena pro.

HI.ANTECEDENTES:

3.1. De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y el
cronograma programado en la plataforma electrénica del SEACE, se registraron de manera
electrénica como participantes los siguientes proveedores.

Proveedor con

1 10414201119  CAJINCHO YAREZ MIGUEL JAIME 17/07/2023 vilido 17/07/2023 10414201119
2 ::’(‘:'eed" N 10703934272  GAVILAND MENESES ARNOLD JUNIOR 17/07/2023 vilido 17/07/2023 10703934272
3 ::’:“"“ N 16705256662 JAVIER AUQUI EVELYN ERIKA 17/07/2023 vilido 17/07/2023 10705256662
s :L“:“"" " 10706027039 APONTE LIMACHE NANCY KARINA 17/07/2023 vilido 17/07/2023 10706027039
s ::f:"d“ N 10743809608 NUNEZ SOLIER ELIZABETH 16/07/2023 valido 16/07/2023 10743809608
6 ::’c"m 30360441017 ASOCIACION CIVIL VILLARICA 11/07/2023 valido 11/07/2023 20360441017
7 e " 205 CONST v 0 VIAL JM SiRL. 15/07/2023 valido 15/07/2023 20534849649
8 ::;‘:’“"" % 33541423151 ::v:x;;znsm.roaes (CONSTRUCTORES EOCIEDAL ANDHTRA CERRADA - SANIL 11/07/2023 valido 11/07/2023 20541423151
9 ProveSdOrCOn 068365276 ALVANAS CONTRATISTAS GENERALES ELR.L. 17/07/2023 valide 17/07/2023 20568365276

Ruc

Proveedor oon
RUC

16/07/2022 vilido 20574615942
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Praveedor con

13 RUC 20574618704 CONTRATISTAS Y CONSULTORES GABALEB E.LR.L. 17/07/2023 Valido 17/07/2023 20574618704
12 :Lo:eeﬁor b 20574695105 EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY E.LR.L. 12/07/2023 Vilido 12/07/2023 20574695105
13 :::'““" " 20600144716 G & G PER! INGENIERTA Y CONSTRUCCION S.8.L. 16/67/2023 vilido 16/07/2023 20600144716
14 :u"’c"“d“ " 20600437942 TRABAJEMOS UNIDOS CGD S.A.C. 16/07,2023 valido 16/07/2023 20600437942
15 :LOCVEEW S0 20601145309 "M & € GERENCIA DE Y PROYECTOS ES SAC" 16/07/2023 viélido 16/02/2023 20601145309
16 :::cveem con 20602637221 “CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL 5.A.C." 17/07/2023 Vilido 17/07/2023 20602637221
17 :::::"“‘”' con 10 JAVING e IDAD LIMITADA  13/07/2023 vilido 13/07/2023 20602840710
18 :m:"e'“' " 20604223068 i!R\:JE:POS iy e TDAD LIMITADA - GRUPO. , 07/2023 vélido 12/07/2023 20604223068
19 ::;’qm con 20604495939 CONSTRU COND 5.A.C. 17/07/2023 vilido 17/07/2023 20604495939
20 :’&,"“d" " 20604741816 CONSTRUCTORA DEL FUTURD £ & S S.ALC. 16/07/2023 vifido 16/07/2023 20604741816

VY onnirtvnn nrnrbrndes s bennsia AN aclebonie dn 43 438 Ghnina 313

i - —p e L T o T . - .
5 e 2T e [ | 1 [
Y o s . V0 SR Sl Ve s s aadai g ™
[ SIS L_ B2 =8 | procrdimsenns = [ | ifetn,
Proveedor con
21 RUC 20604866213 CONSTRUCTORA & CONSULTORA UCHIVAMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/07/2023 Valldo 11/07/2023 20604888213
Proveedor con
22 RUC 20606147181 GRUPO ASPIY S.A.C 12/07/2023 viélido %2/D7/2022 20606147181
23 :’U“C O 20606164604 ILLARY CONTRATISTAS ES SOCIEDAD L CERRADA 14/07/2023 viélido 14/07/2023 20606184604
Proveedor con CORPORATIONJ& M Y DRE! DE
249 RUC 20607793221 RESPONSABILIDAD LIMITADA 17/87/2023 Valido 17/07/2023 20607793221
25 :&““"" " 20600422257 CONSTRUCTORA ART PERU ELR.L. 15/07/2023 vilido 15/07/2023 20608432257
26 ::;’c' eedor con HNoS SAC 17/07/2023 Valido 17/07/2023 20610563670
27 ::’C con 203 C TORA & IARIA APOSAL S.R.L. 13/07/2023 vélide 13/67/2023 20610751203
27 repistros encortrados. mastiends 7 reglstrals) do 218 27, Pighe3/3
(Tiz/|

IV. DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaros su oferta a través del

SEACE:
Presentacién de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : INSTITUTO VIAL PROVINGIAL DE CHURCAMPA
Nomenclatura : AS-SM-12-20231VP-CHICS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacién : Servicle
Descripcidn del objeto CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:EMP.HV-103-PUCACCASA-

PTA. CARRETERA {L=3.95 KM); EMP.HV-699-EMP. HV 684 { SAN CRISTOTAL DE CCOCHA) {L=3.47 KM); SAR
CRISTOBAL DE CCOCHA-EM.V-683(L=5.93KM) DE LONGITUD TOTAL 13,350 KM

Nro.itsm — | Desc Gt Bom T B0 N [ T S = - vin i .1 e g
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion ] Forma de presentacion
1 CONTR/:! ACION DE SERVICIO DE MANTENIA{I:E NTO RUTINARIC DEI; $AMINOQ£ECINAL:EMP HY-103-PUCACCASA-PTA, CARRETERA, (L=3.95
L RIST! =3, - A ] =
20610751203 | CONSORCIO APOSAL 18/07:2023 13:15:44 Elactronico
20610583670 | CONSORCIO NUEVO HORIZONTE 18107/2023 18:25:49 El i
20568365276 | ALVANAS CONTRATISTAS GENERALES EJRL 18/07:2023 22:15:27 Elactronico
20600437942 | CONSORCIO TRABAJEMOS UNIDOS POR ACCO 18/07/2023 23:01:08 Electronico
10706027039 | CONSORCIO TOTORA CHIN-CHIN 18/07/2023 23:56:08 Electionico

Por lo tanto, como se observa en las imagenes que corresponden a la etapa de presentacion de
propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:
® 05 propuestas presentadas

4.1. Cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 08:07:2023 fecha que se notificé el
expediente de contratacién aprobada, consistiendo en la evaluacién de la documentacion
presentada por los postores bajo el principio de presuncién de veracidad contemplado en el
numeral 1.7 del Articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG, presuncion por la cual en
la tramitacidén del procedimiento administrativo, la administracién presume que los documentos y
declaraciones formuladas por los administrados, responden a la veracidad de los hechos que ellos
afirman, salvo prueba en contrario. =
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CONSORCIO TRABAJEMOS UNIDOS POR ACCO UNICO
CONSORCIO TOTORA CHIN-CHIN UNICO

V1. EVALUACION DE OFERTAS

Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccion procede con la evaluacién de las ofertas
admitidas conforme a lo establecido en el articulo 74 del Reglamento, aplicando los factores de evaluacién
obteniendo el siguiente resultado.

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

6.1 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
' 9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA =
N° Nombre o razon social del postor Pregif::: SU | pUNTAJE
1 | CONSORCIO NUEVO HORIZONTE 52,056.00 71.11
2 | ALVANAS CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L. 52,056.00 71.11
3 | CONSORCIO TRABAJEMOS UNIDOS POR ACCO 46,272.00 80
4 | CONSORCIO TOTORA CHIN-CHIN 51,995.00 71.19

6.2 | PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

6.2.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 | CONSORCIO NUEVO HORIZONTE
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 71.11 puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES p‘::r;:;s

622 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ALVANAS CONTRATISTAS
GENERALES E.LR.L.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 71.11 puntos

CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10 puntos
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 04-2023

¥4
AS-SM-009-2023-IVPCH-CS

En Churcampa, a los 18 dias del mes de julio de 2023, en las instalaciones del Instituto Vial Provincial de
Churcampa, a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N° 0060-2023-IVPCH-GG, por el titular de la entidad, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada 012-
2023-IVP-CH/CS, cuyo objeto de convocatoria es “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:EMP.HV-103-PUCACCASA-PTA.
CARRETERA (L=3.95 KM); EMP.HV-699-EMP. HV 684 (SAN CRISTOTAL DE CCOCHA)
(L=3.47 KM); SAN CRISTOBAL DE CCOCHA-EM. HV - 683(L=5.93KM) DE LONGITUD
TOTAL 13.350 KM”, a fin de reiniciar con la calificacion de las ofertas presentadas y de ser el

caso otorgar la buena pro del procedimiento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.

; X -
. ANGEL QUISPE Titular ‘ .. | Especialista en
Presidente ASTO ST Dependencia: contrataciones
Primer I\anAigZLUIS Titular X D .. | Jefe de operaciones IVP-
Miembro ependencia: CH
SOTOMAYOR Suplente
Segundo MIIE\E((:;E\%IIEEA Titular X
Miembro BUSTAMANTE Suslonto Dependencia: | Administracion - IVP
TAPIA P
e OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO TOTORA CHIN-CHIN 51,995.00

Sin otro asunto que tratar firman en sefial de conformidad.

”mL /W/

ANGEL QUISPE ASTO CESAR LUIS MARCA SOTONAYBR-——
\/Peitdente Comité de Seleccion __,MiembroComité de Seleccion
{ == ;

MER EDES M. BUSTAMAN TAPTA
/M"&fﬁs’b/Cgm ﬂ& ccion

//“"
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ANEXO N° 002-2023-IVPCH-CS

DETALLE DE LA DESCALIFICACION

AS-SM-012-2023-IVP-CH-CA

REQUISITOS DE CALIFICACION

VERIFICACION DE CALIFICACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA

CUMPLIMIENTO DE LOS | EQUIPAMIENTO DEL DEL DEL POSTOR RSTADG

REQUISITOS DE ESTRATEGICO PERSONAL PERSONAL ENLA

CALIFICACION CLAVE CLAVE ESPECIALIDAD
CONSORCIO NUEVO

1 HORIZONTE NO CUMPLE No CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICA]?O
ALVANAS

2| CONTRATISTAS No CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | DESCALIFICADO
GENERALES E.IR.L.
CONSORCIO

3| TRABAJEMOS UNIDOS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE No CUMPLE | DESCALIFICADO
POR ACCO
CONSORCIO TOTORA

4 CHIN-CHIN CUMPLE CALIFICADO

1.- POSTOR: CONSORCIO NUEVO HORIZONTE

* El postor no cumple con acreditar el equipamiento estratégico, en vista que, no adjunta el
SOAT de moto carga.

® No cumple con acreditar la experiencia del personal propuesto en folio 35 presenta una

constancia ilegible.

2.- POSTOR: ALVANAS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L

e Elpostor no cumple con acreditar el equipamiento estratégico, en vista que, NO PRESENTA SOAT de

la moto carga.

¢ Dela misma forma no cumple con acreditar la experiencia del postor en la especialidad, en vista que,
el postor MODIFICO EL ANEXO N° 08, establecido en las bases integradas del procedimiento de

seleccion.

3.- POSTOR: CONSORCIO TRABAJEMOS UNIDOS POR ACCO

EL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDIAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SE TIENE LO SIGUIENTE;:

Segun el anexo N° 08, el postor presenta el importe de facturacién de 1,636,569.60, sin embargo, de la
revision del contrato sefialado se tiene como importe 1,636,569.60, pero este contrato proviene de
CONSORCIO, por los que el postor debié consignar solo el monto que le corresponde segiin contrato de
consorcio adjunto en folios 37 al 40 de su propuesta.

Es decir, solo como le corresponde el 70% de la experiencia obtenida en el contrato N° 061-2020, POR
TANTO, ESTE COLEGIADO DETERMINA COMO UNA OFERTE CONFUSA Y PROFUSA ENTRE

SI.
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